
FSG I Ii\i.]l:]]liI

Zpráv a nezávislého aud itora
určená shromáždění a vedení politického hnutí

Hnutí SOL (dříve Sdružení občanů Lesné)
o ověřenl řádne ucetnllavelky a VyloCnl zpra,"}
k rozvahovému dni 3r,12.2o17
za ověřovanó obdobíod ,1.1.20,17 do 31.12.2017

]: i.!iil i ], ]]1ť/i:i l,il li



ffiffiffi t
OBSAH ZPRÁVY
1. Vykonavatel auditu
2,předmět a účel ověření
3,Příjemce zpráVy
4,PráVní rámec činnosti auditora
5,Auditorská zp.áVa

PŘíLoHY
Výroční íinančni ZpráVa
příoha v účetní závěrce
RozVaha
výkaz zisku a zlráíy

1. Vykonavatel auditu
ověření účetní záVěrky provedla auditorská společnost Fsc Fiňaudit, s.r.o., se sídlem
Volomouci, zapsaná V seznaí]u Vedeném Kornorou auditorů České repub]iky s evidenčním
číslem KAcR 154 a zapsaná V obchodním rejstříku, Vedeném Krajshi,m soudern V ostravě, oddíl
C, vložka ]2983, |Č:69474o7.

overerr p,oved, iym pracovn ků Ve slože.l:
odpovědný auditor: lng, ]akub Šteinfeld
č en skupiny: lng, Lenka Kožnárková

2. předmět a účel ověření
2.r Účetníjednotka

Předmět ověření| Řádná účetnízáVěrka a \^iroční zpráVa
za účetní období: 2a17
provedena ke dni: 3,1.12.20,17
společnosti: Hnutí soL (dříVe sdružení občanů Lesné)
práVni forma: politické hnutí
síd o spo]ečnosri: ]ežkova r4y'8,638 oo Brno
lC: 03116603
číslo registracei dle zákona o sdružováníV po itichích stranách a V politických

hnutích č,424y'991 sb,, do seznamu politichých stran a hnuti u
l\lV V Brně dne 18.6.2014, číslo registrace MV-75o6o-4^s-2o14MV-
75o6a 4Ns 2014

2.2 Piedmét čiňnosti

. Čilrosti ool rCkycl- stra1 aorganizaCl

2,3 Den vzniku společnosti
,18.6.2a14

,lltlllt



F§G l ll,|li l]]:, ].i l]i'i ii. ] ;,:ť ]i .l,.: i il

2.4 statutářní orgán - předsednictvo po|iiického hnutí

Předseda: l\,4gr, l,rartin l,/1aleček
Mlstopiedsedkyně: PhDr. Karla Hof mannova
Mistopředseda: lng. liří sekora
Člen: Mgr. Tomáš Kohoutek
Člen: prof. Michal Košut, PhD,
Člen: Ing. Manin cibula
Člen: doc, lng, Pavel Mácha|, csc, prof. h. c.

3. Příjemce zpfávy
Vedení politického hnutí,
Příjemce zpráVyje povinen o obsahu této zprá\y informovat shromáždění politického hnutí.

4. Právní rámec činnosti auditora

. zákonač.424/gl sb., o sdružoVánív politických stranách a V po|iticlcých hnutích,

. zákon č,563/199l sb., o účetnictví, vyhláška č. 5o4/2oo2 sb,, k provedení zákona o účetnictví
pro nepodnikatelské subjekty,

. zákon o auditorech a komoře auditorů ČR" Mezinárodní auditorské standardy a souvi§ející
apIikační doložky Komory auditorů ČR.

lliilllltlt



Wsffi t
Zpráva nezávislého auditora
určená shrorráždění a Vedení politického hnutí

uýrok duditord

Provedli jsme audit přiiožené účetní záVěrky poii!ického hnUtí Hnutí soL (dříVe Sdružení občanů Lesné),
Č: o3rr66o3, síCl em ]ežkova 242/8, 638 oo Brno (dále jen "spo|ečnost"), sestavené na základě českých
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2017. ýýkazu získLr a ztráty za rok končící 31.12.2017 a
přílohy této účetní záVěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a dalši
\,ysvětlující iníormace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věřný a poctiv,ý obřaz aktiv a pasiv společnosti k 31,12,2017
a nákladů a \^/nosů a u,ýsledku jejího hospodaření za účetní období od 1.í.2017 do 31.í2.20í7 V souladu
s českými účetními předpisy.

zákldd pro Yírok
Audit,jsme provedli V soulaclu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České repub]iky
(KA cR) pro audit, ktenýmijsou mezinárodní standardy pro audk (lsA) případně doplněné a upravené
souvisejícími aplikačními doložkami, Naše odpovědnost stanovená těrnito předpisy je podrobněj;
popsána V oddílu odpovědnost auditora za audit účetní ZáVěrky. V souladu se Zákonem o aUditórech
a Etickým kodexenr přijatým Komorou audiiolů ceské republiky jsme na společnosti nezáVisli a splniIi
jsme i další etické povinno§ti VyplýVající z uvedených předpisů, DomníVáme se, že důkazní iníormace,
které jsme §hromáždili, poskytují dostatečný a Vhodný základ pro Vyjádření našeho \4/loku,

ostdt iníormdce uvedene ve vt)ročnizprávě

ostatními informacemijsou V souladu s § 2 písm. b) zákona o auditolech informace uv€dené V€ Výroční
finanční ZpráVě mimo účetní žávěrku a naši zpráVu auditora, Za ostatní infornrace odpovídá
předsednictvo společnosti.

Náš \/ýrok k účetnízáVěrce se k ostatním iníormacím nevztahuje. Přestoje však součástí našich povinností
5ouvisejících s ověřením účetní záVěrky seznámení se s ostatnimi inforínacemi a posouzeni, zda ostatní
informace nejsou Ve Vý?namném (materiálním) nesou adu s úč€tní závěrkou či s našimi znalostmi
o účetníjednotce získanými během ověřováníúčetnížáVěrky nebo Zda sejinak Mo informace nejeVíjako
Výžnamně (materiálně) nespráVné. Také posuzujeme, Zda ostatní informace byly Ve Všech uýznamných
(materiálních) oh edech \ypracovány V sou adu s příslušnými práVními předpisy, Tímto posouzenlm §e
rozumi, zda ostatni iníonŤace splňují požadavky práVních předpisů na formální náležitosti a postup
\ypracování osiatních iníormaci V kontextu vliznamnosti (materia|ity), tj, zda případné nedodržení
uvedených požadavků by bylo způsobi|é ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informac ,

Na základě provedených poslupú, do míry,l'iž dokážeme posoudit, uvádime, že
. ostatni iníormace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazeni v účetni závěrce,

jsou Ve Všech \,1rZnamných (nrateriálních) ohIedech V souladu s účetníZáVěrkoLl a
. ostatní iníorrnace byly q/pracovány v §ouladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvésl, zda na Základě poznatků a povědomí o spoLečnosti, k nimž jsme dospěli při
plovádění auditu, ostatní informace neobsahují \^ýznamné (materiá]nD Věcné nespráVnosti, V rárnci
uv€dených postupů jsme V obdržených ostatních informacích žádné Významné (maleriálnD Věcné
nespráVnosti nezjistili,

Odpovědnost předsednicívd společnosti za účetní zóvěrku
Předsednictvo spo]ečnosti odpovídá za sestavení účetní záVěrky podáVajicí věrný a pocti\.' obraz
V souladl] s českými účetními předpisy a za tako\]ý Vnitřní kontrolní sysiém, kteFý považuje za nezbytný
pro sestavení účetní záVěrky tak, aby neobsahovala uiznamné (materiálnD nespráVnosli způsobené
podvodem nebo chybou,

tlllllll



ffi§ffi l
Při seslavování účetní záVěrkyje Předsednictvo spo|ečnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna
nepřetržitě tryat, a pokud je to re]evanlní, popsat V přiloze účetní záVělky záležitosti týkající se j€jího
nepřetržitého tt,Vání a poUžití předpokladu nepřetržhého tr"r'ání při sestaveni účetní záVěrky, s ulimkou
případů, kdy Předsednictvo plánuje zrušení společnosli nebo ukončeníjejí činnosti, resp, kdy nemá jinou
reálnou možnost, než tak učinit,

Za dohled nad procesem účetního \,"ýkaznictví Ve spo]ečnosti odpovidá kontrolní komise.

odpovědnost auditord zd dudit účethí zóvěrbl
Naším cílem je zí§kat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje Vyznamnou
(ínat€riální) nespráVnost žpůsobenou podvodem n€bo chybou a Vydat zpráVu auditora obsahující náš
\.ýrok, Přiměřená míra jistoty je Ve ká míra jistoty, nicrnéně není zárukou, že audit prov€dený V souladU
s Výše uvedenými předpisy Ve Všech případech v účetní závěrce odhalí připadnou existující \rýznamnou
(materiáln0 nespráVnost, NespráVnosti mohou Vznika! V důs|edku podvodů nebo chyb a poýažu! se za
\.ýznamné (materiáln0, pokud lze reá|ně předpokládat, že by jednotliVě nebo V souhrnu mohly oV|ivnit
ekonomická rozhodnLrtí, která uživatelé účetní záVčrky na]ejím základě přijmou.

Při provádění auditu V sou]adu s Výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat běh€m ce|ého
auditU odborný ú5udek a zachováVat proíesní skepticismus. Dáleje naší povinností:
. ldentifikovat a vyhodnotit rizika \iýznamné (materiálnD nesprávnosti účetní závěrky způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získa!
dostatečné a Vhodné důkazní infol.rnace, abychom na jejich základě moh]i Vyjádřit \.ýrok, Riziko, že
neodha íme \iýznamnou (nrateriálnD nespráVnost, k níž došlo V důs]edku podvodu, je Větší než rjziko
neodhaení VýZnamné (mat€riálnD nespráVnosti způsobené chybou, protože součásti podvodu
mohou být tajné dohody, fa šování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení
Vnitřnich kontrol předsednictvem.

. seznámit s€ 5 vnitřním kontrolnírn systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy Vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli lyjádři! názor na účinnost Vnitřního kontlolního systému,

. posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a iníormace, kaeré V této souvislosti Předs€dnictvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

. posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého tlvání při sestaveni účetní závěrky
předsednictvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní iníormace existuje Významná
(materiálno nejistota wp|ýNající z udáLostí nebo podmínek, které mohou \iPnamně zpochybnit
schopnost spo ečnosti trvat nepřetržitě. ]estliže do]'deme k záVěru, že taková Významná (materiálnD
nejistota existuje, je naší povinností upozornit V naší ZpráVě na iníormace uvedené V iéto souvislosti
V příoze účetní záVěrky, a pokud tyto iníormace nejsou dostatečné, Vyjádřit modifikovaný Výrok.
Naše záVěry týkající se schopnosli spo ečnosti trvat nepřetržitě \,ycházeji z důkazních informací,
kt€ré jsme Získali do data naší Zpráu/, Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou Vést k
tomu, Že SpoIečnost ztratí schopnost trVat nepřetrŽitě.

. vyhodnotit celkovou prezentacii členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
záVěrka zobrazuje podkladoVé transakce a události způ9obem, ktelýVede kvěrnému zobrazení,

Naší povinností je informovat předsednictvo a kontrolní komisi Hríutí sol mimo jiné o p|ánovaném

Fsc Finaudk, §.r.o.
třída sVobody 6a5lr, oloírouc,

evidenčríčiso společno§ti KAČRč, 154
lng.Jakub Šteinfeld

auditor odpovědný za Wpracování
,pr;Vy jmene,n rpoi€čnosI,
evidenčniči§ o KAcR č, ,o14

lllIlIll

í*'iu",)

9"_Ke-ť
+, CR _s

§tť.:Jž



RoZVAIIA

:§-M-ť
í_: "č

ÉCR.s
§r,{Tý



VÝXAZ ZISKU A ZTRÁŤY
vplnéĎ.oz§ahu

á":ofuč

§ K&?-čF §
;:jťr"t|'



Piíloha k účetní závěrce 2017

pŘíLoHA K ŘÁDNÉ účnrNí zÁvĚncn zl orooní noru zolr
K RoZ\ AHoVÉVU DNl ]l. l2.20l7

1. Název a síd1o účetní iednotkY:
NáZev:
Sídlo:

sdružení občanů Lesné
Ježkova 24218, 638 00, Brno - Lesná

Místo podnikání| Bmo
Ič: 03116603
Datumvzniku: 18.6.2014

Zapsána podle zákona o sdružování v politických stranách a v politickýclr hnutich č,

42411991 sb, do seznamu politických Stran a hnutí u Mv v Bmě dne 18,6.201,1. číslo
registrace MV-75060-4/VS-2014.
adťesa \r,ebových stránek: wÝrl,so]esne.cz

2, Právní fonna ílčetní iednotkv: Politická strana, po]itické hnutí

3. Vvnezení účelu. Dro kterÝ_byla ílčetní _iednotka zřizena| Alrtivní zapo.jování občanů a
občanských iniciativ do správy CR všeobecně, Zejlnéna pak v rámci statutámího města Bma.

4. Ostatní činnosti účetní jednotky: Sdružení neprovozuie žádnou hospodářskou činnost.

5. Statuiámí orgi{nY a změnY provedené v účetním období: Předsednictvo

Piedseda předsednictva: Mgr. Matlin Malečck

Místopiedsedkvně předsednictva: PhDr. Kar]a Hofmannová

Místopiedseda Dředsednictva: Ing, Jiří Sekora

ČlenoÝé piq!]§qlqirryq Mgť. Tonráš Kohoutek
Mgr, Miloslav Krá]íček, členem do 22.6.2015
doc. Ing. Pave1 Máchal, CSc., členern od 22.6.2015
prof, Michal KošLrt, Ph,D.
lng, Maltin Cibula

6. Zakladatelé|
Mgr, Matin Maleček
PhDr, Karla Hofmanr]ová
lng, Jih Sekora
Mgr, Tornáš Kohoutek, Ph,D.
lng. Martin Cibula
prol Michal Košut, Ph,D.
Mgť. \4iloslav Krá]íček

7, Vklady do v]astního majetku: žádné nejsou kromě počátečního vkladu do pokiadny
200,- Kč. \,klad l,rácen z pokladny dne 1, i ,2015

í ":o"Ď

§-K&ia-eFr §
§";,ři'ry



Piíloha k ťlčetní Závěrce 2017

za které ie datum sestavení
Závěrkv

1. I.2017 - 3I_ 12.2011 31.12,201,7 28,3,2018

9. Použité účetni metody
Při účtování bylo postupováno podle Zákona o ilčetnictví (dale jen ZoÚ) v)hLášk)
504/2002 Sb., pro ne\,.ýdělečné olgánizace (dále jen Vyhláška) a v souladu sČeskjmi
účetními standardy pro neziskové organizace (dále jen standardy). Jedná se o mikro účetní
jedDotku s povinným auditem, kdy se sestavuje závěrka v p]ném .ozsáu.

- vymezení nákladů souviseiicích s pořízením dlotrhodobého nehmotného a hmotnélro
maj etku
žádné nejsou. účetníjednotka nemá žádný dlouhodobý hmotný majetek

- Vymezení nákladů souviseiících s Doiízením cennÝch BeBq]i ! pQ!!ílů- Zé§qL4
pohledávek
žádné nejsou

- oceliovací rozdíly BŤi !B14!lění reáné hodnoty a ocenění ekvivalencí u cenných
p4BlLa Badllů
žádné neisou

- ZásobY
žádné nej sou

- Postup ]!!a!by 4 použití oual1lilb Balq&ké lezeťv
Neby]y shledány dťtvody plo tvolbu.

- vzáiemné zúčtovriní
Nebylo účtováno.

- Metoda kurzor,"ich rozdílů
nebyly použity

- Pohadné účt], Dasivní a aktivní
Učetní.iednotka 1ná na účtu Dohadný účet pasivní 10.000,- Kč.
Sestavení účetní Zál,ěrky vyžaduje, aby vedení společnosti použivalo odhady a
piedpoklady, jež nrají vliv na v,vkazované hodnoty najetku a závazkťl k datu účetní
závěrky a na \,Tkazovanou výši výuosů a nákladů za sledované období, Vedení
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupn]itlr
relevantních informací. Nicméně. jak vyplývá z podstaty odhadu, skritečné hodnoty v
budoucnu se mohou od lěchto odhadťl odlišovat,

- stanovení lealné hodnotJ,. delivátY
Není

Odměna auditora za pQ!iu]i!,]ldit
byla stanovena na ]0,000,- Kč

položlkv dlouhodobého maictku
žádné nejsou

{arrdito\

§M?
k-bŘ-s
v;;,rj"Y



PŤíloha k účetní závěrce 2017

Výnos,v a náklady se účtují ča§ově rozlišené, tj, do obdobi, s nímž věcně i časové
souvisejí,
Náklady piíštích obdobi ve výši 222,87 Kč zahrnují služby za domény ajsou ilčtovány
do nákladů období. do kterého věcně a časově přísluší,
Výnosy příštich období ve výši 41.000,- Kč Zahmují piatby od členů spolku ajsou
účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově piísluši.

- Kon]plexní náklady piíštích období zahrnují
dobu 1et.

11, Způsob a místo ťlschow účetních záznamťl

i3, Účasti v obchodních snolečnostech

l6.

I7.

]8

ajsou časově rozlišovány po

- Příjmy příštích období zahmují zejména ajsou účtovány do výnosťr
období, do kterého věcně a časově piísiuší,

0, Zgssb4le!9r a4i účelnich urzramů
Učetní záZnamy jsou zpracovávány na počítači. software Money 53. fi1my
Cígler Soft$,,are.

Učetní záznamy jsou zakiádány v označených šanonech po rocích a jsou archivovány
r soulad.r.§ rl a J' lol \ sid]e"dr].7eni,

l2. IDfomace o významných událostech. které nastaly nezi lozvaho!Ým dnem a
okanžikem sestavení účetní závěrky
MeZi datem účetní závěrky ajeiím sestavením se neltaskyly žádn{.,,ý2namné udáIosti
s dopaden na ílčetní Závěrku,

14.

15,

Přebled splatnÝch závazků pojistného a daňových nedoB!4lkl žádné nejsou

lnfomlace o akciich apodílech
nejsou žádné

Majetkové cenné p4Bíry.]]Elěnitelné a Dlioritfu dLuhop!§y, ostatnifinančnl investice)
nej sou žádné

Dltúné částk_Y vzniklé \, daném ílčetním období se Zb\,tkovou dobou sDlafuosti !.Všš1

než 5 1et

nejsou žádné

D]uhy krvté plnohodnotnou Zárukou danou ílčetní iednotkou
Dej sou žádné

celková vÝše závazků neobsaženÝcl,t v rozvirze
nei sou žádné

]9.

20, Vísledek hospodaienr r člelen podle iedrrotiiví,ch druhů činnosti v tis, Kč: - 9 tis, Kč
daňový HV...- 9 tis, Kč
nedaňový Hv,,.0 tis. Kč

í. "io'ě
:§_Mqa€.Et§\., e\ c sŇďncli §-/
\9"l:"'" 9Z



2L

22.

Příloha k účetní Závěrce 2017

vlastní činnost| - 9 tis. Kč

Daryl 0,- Kč

Členské přispěvkY| + 3 tis, Kč

lnfomace o Zaměstnancích - žádni nejsou

odměnY a funlční požitkY ólenů statutárních. kontrolních nebo iinÝch orgánťl
nej sou žádné

Účasti členťl statutárních, kontrolních a iinÝch orgánů a ieiich rodinnÝch p_ři§!]!š!l0!]1

v právnickýcl,i osobách. s niniž účetní iednotka uzaviela za vykazované účetní obdobi
smlouvv nebo iiné smluvní vztahy
nei sori žádné

Další majetková Dlnění č]enům statutárních. kontro]ních a iiných orgáiů
neisou žádná

Vliv změny zp]i§qbi!9eňování na r,ýpočet zisku nebo zlrátv
nej sou žádné

laňové úlevY na dani z ]riiimů
Učetní jednotka v}užila § 38 ma ZDP a daňové piizlání nepodávaia.
Pro Zjištění zákiadu daně je používána anal},tika kjednotliÝým účtúln a stŤediska dle
činností. Snížení daliovélto základu za rok 2017 o ,,,0.- Kč,
Daňová úspora je ......0,-Kč.
Danore u.por) u predchoztch lei: 0.- Kč

Informace o změnách daňo\,é povinnosti běžlého či minu]Ých ťlčetních období
nejsou žádné

Komentář k vÝznamnÝm položklím resp, skupinárrr položek Rozvahy a VÝkazu zisku
a ztáLy:
není

26.

28.

2].

24.

25,

27.

3l

3).

29. Přiiaté daryl 0,- Kč

30. Přehled ppskyEul.fuh nadačních piísplh! 0,_Kč

piehled o veřeinÝch sbírkách
nejsou žádné

ZuisqLwpoiádání výsledku hospali4i9uiz p!§!!qll4z9!!
q\!q§[ zisk z roku 20l6 ve výši 10,637,- Kč byl převeden na účet 932000 Nerozděiený

zisk minulých let

33, Další infomace dle úvahy účetní iednotky a inlormace vvžadované Zvláštnimi
právními DředBi§Y

7"/o'"a;,x

:§-Kei
? -€,R §
\";i,::,'P



Příloha k účetni závěrce 2017

údajejsou uvedeny ve lýroční zprávě

34. Přijaté investiční a provozní dotace
žadr,e

okamžik sestavení účetní závěrky: dne 28.3.2018

Sestavila: MgL Dagmar Ráčková

28. 3. 20l8

Podpisliv

V Brně,t dne

1í 
aura;lo,r\

-§-E&?a-eR §
v;Ť,{,ry


